Semper enim ex se adversus fidem præsto sunt; et ideo dictum est : *Absconderunt laqueos, et dixerunt : Quis videbit eos?* Si Hæreticus pervertere fidem tentet, incredibile est quantis eam ingenii subverttere contendat. Si spem æternitatis nostræ philosophia impugnet, mirum in modum omne bonum præsentis vite ponit in corpore, ita ut ingenii sui virtute cœlestis institutio subrui possit. Uterque ergo scrutantes deficiunt pro eodem Propheta : *Defecerunt scrutantes scrutinio.* Sed quid ad Deum humana persitas? quid adversus opificem operis ingenium? licet omnibus argumentis ad evertendam veritatem ingenium suum ostendat, deficit tamen adversus veritatem adsertio falsitatis : atque ideo subsequitur :

*Perseruati sunt iniquitates, defecerunt scrutantes scrutinio.*

Exquirant licet omnia naturalium causarum secreta, in ipsa tamen operis sui intentione deficiunt, doctrinis spiritualibus refutati. Qui enim..... omnia docent audient a nobis æternæ virtutis Deum. Jam si fidem Hæreticus destruere tentet, Dei Filium semper suisce cognoscet, nullo a Patre intervallo temporis separatum. Cognoscet ipsum esse virtutem, sapientiam Dei, hominis conditorem; hunc prima mundi crimina diluvio abluisse, hunc Moysœ legem dedisse, hunc in Prophetis suisce, hunc per carnis infirmitatem carnis gloriam renovasse. Deficient igit-

A tur adversum ista scrutantes. Post hanc ait :

*Accedit homo ad cor altum, et exaltabitur Deus.*

Per virtutem in doctrina Dei eruditur, et cuius alius cor sit, ad Deum, habe divinitate operationis præconia proferentur; ita ut eorum ipsorum, qui haec audiant, confessione laudetur; hoc est ergo: *Accedit homo ad cor altum, et exaltabitur Deus.* Cognita eum seruantium defecione, et accidente nomine cordis alti, magnificencia Dei agnoscat: nam quis non magnificabit Deum, quem mundi hujus cognoverit conditorem? quis non metet, quem judicem sciet? quis non recusat in innoceniam cupiat, cum peccati remissionem per novam nativitatem accipiat? quis jam renatus peccare non desinat, et in innocentia parvuli permanere, cum talium sciat regnum esse celorum? Haec professio nostra seruantium ingenia debilitat; haec doctrina specula, quæ parvulorum sagittæ sunt, stultas disputationes vulnerant; annuntiatis enim operibus Dei, tunc incipient facta ejus intelligi, tunc in his laudabitur Iustus, nunc eum omnes recti corde laudabunt. In his est latitia Sanctorum, in his spes firmissima; ob hanc Deum qui recto sunt corde laudabunt, scientes esse remissorem peccatorum, mortis peremptorem, Zaboli debellatorem, Deum et Dominum nostrum Jesum Christum, qui est benedictus in secula seculorum.